
 

 
 

Istituto Comprensivo "Città di Castiglion Fiorentino” 

Via Ghizzi, 5/a -52043 - Castiglion Fiorentino (Ar) 

Tel.0575/658019 - fax 0575/656919 – www.iccastiglioni.edu.it 

E-mail aric819002@istruzione.it Pec: aric819002@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio UFJPVV   -  C.F. 80007060512 

 

         Castiglion Fiorentino, 22 giugno 2023

             

 Oggetto: Modalità di presentazione e criteri di valutazione delle MAD per eventuali supplenze 
                 a.s. 2023-24. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

• VISTA la normativa vigente relativa alle supplenze del personale docente; 

• CONSIDERATO l’elevato numero di messa a disposizione (MAD) che vengono annualmente 
presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico per l’assegnazione 
di supplenze temporanee: 

DISPONE 

di accettare le Domande di Messa a Disposizione (MAD) pervenute esclusivamente tramite il sito ufficiale 
dell’Istituto iccastiglioni.edu.it  nella sezione MAD, dal 01/07/2023 al 15/09/2023, con i sottoindicati criteri 
per graduarle: 

1.  Non essere già inseriti in graduatorie di Istituto di nessuna scuola del territorio nazionale per la    

cattedra richiesta; 

2.  Possesso di specifico titolo di accesso e relativo punteggio;…………………………………………..3 

3.  Possesso di laurea o diploma che non costituisce titolo di accesso e relativo punteggio;………..……1 

4. Vicinanza del domicilio alla sede dell’Istituto Comprensivo “Città di Castiglion Fiorentino”; 

5.  Immediata disponibilità a prendere servizio; 

6.  Data di nascita (verrà data data la precedenza al più giovane). 

  
Per quanto riguarda i posti di Sostegno si valuta il titolo di specializzazione conseguito tardivamente con 
punteggio 10 e/o servizio di insegnamento specifico di sostegno con punteggio ogni mese o frazione superiore 
a 15 giorni punti 1. 

La graduatoria sarà depositata presso la segreteria dell’Istituto, pubblicata all’albo sul sito web dell’Istituto e 
aggiornata in caso di esaurimento 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Maria Corbelli 

Firma sostituita a mezzo stampa ai 
     sensi dell’art. 3 c. 2 del D. lgs. n. 39/1993 

 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005321 - 22/06/2023 - VII.1 - U

http://www.iccastiglioni.edu.it/
mailto:aric819002@istruzione.it
mailto:aric819002@pec.istruzione.it

